
1 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
СБОРНИК 

нормативных правовых актов 
органов местного самоуправления 

города Вятские Поляны 
 

№ 7 
 02 мая 2023 года 

 

 

 

 

Официальное издание 
 

 

 



2 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 27.04.2023 № 778 

 

О внесении и утверждении изменений в постановление 

 администрации города Вятские Поляны от 12.07.2022 № 1001 

 

         В соответствии со статьей 11 Закона Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в 

Кировской области» администрация   города  Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить  следующие изменения в постановление администрации города Вятские 

Поляны от 12.07.2022 № 1001 «Об утверждении административного  регламента предоставления 

муниципальной услуги  «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, 

реализующие образовательные программы дошкольного образования» (далее –  постановление): 

             1.1. По тексту приложения «Административный регламент  предоставления  муниципальной услуги 

«Постановка на учет и направление детей в  образовательные учреждения, реализующие образовательные 

программы  дошкольного образования» (далее – Административный регламент) слово «получатель» заменить  

на слово «заявитель» в соответствующих падежах. 

             1.2. Абзац второй пункта 3.3.2 подраздела 3.3 раздела 3 Административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

         «При наличии у ребенка полнородных и (или) неполнородных братьев и (или) сестер, обучающихся в 

муниципальной образовательной организации, выбранной родителями (законными представителями) для 

приема ребенка, его родители (законные представители)  дополнительно в заявлении для направления 

указывают фамилию (фамилии), имя (имена), отчество (отчества) (последнее - при наличии), а также при 

желании серию и номер свидетельства о рождении, полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер.» 

             2. Действие настоящего постановления распространяется на  правоотношения, возникшие  с 12.07.2022. 

             3. Настоящее постановление  опубликовать   в сборнике  нормативно-правовых  актов органов местного  

самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник»  и разместить  на официальном сайте 

администрации    города Вятские Поляны в сети «Интернет». 

 

Глава города Вятские Поляны                                                               

                                В.А. Машкин 

_____________ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 28.04.2023 № 29 

 

О назначении публичных слушаний по проекту актуализации схемы водоотведения муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 

водоснабжении и водоотведении», Требованиями к порядку разработки и утверждения схем водоснабжения и 

водоотведения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 782 «О 

схемах водоснабжения и водоотведения», Положением о порядке организации и проведения публичных 

слушаний в городе Вятские Поляны, утвержденным решением Вятскополянской городской Думы от 29.05.2018 

№ 26/258, рассмотрев письмо общества с ограниченной ответственностью «Водоотведение» № 01-02/217 от 

27.02.2023 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по проекту актуализации схемы водоотведения муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области до 2037 года  (далее – проект 

актуализации схемы водоотведения).  

2. Провести публичные слушания по проекту актуализации схемы водоотведения 12 мая 2023 года в 

15 час. 30 мин. в зале заседаний администрации города Вятские Поляны по адресу: Кировская область, г. 

Вятские Поляны, ул. Гагарина, д. 28а. 

3. Первому заместителю главы администрации города Вятские Поляны Солодянкину А.П. на 

основании поступивших в срок до 24 апреля 2023 года по адресу: Кировская обл., г. Вятские Поляны, ул. 

Гагарина, д. 28а, каб. № 306, либо на адрес электронной почты: mau_ugkx@mail.ru замечаний и предложений по 

проекту актуализации схемы водоотведения подготовить и провести публичные слушания с участием жителей 

города Вятские Поляны. 

4. Отделу информационных систем управления экономического развития города и информационных 

систем (Голубев В.В.): 

mailto:mau_ugkx@mail.ru


3 
 

4.1. Разместить настоящее постановление и информацию о проведении публичных слушаний по 

проекту актуализации схемы водоотведения на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в 

сети «Интернет» не позднее  04 мая 2023 года. 

4.2. Разместить заключение о результатах проведенных публичных слушаний и итоговые протоколы 

публичных слушаний на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет» не 

позднее 15 мая 2023 года. 

5. Заместителю главы администрации - управляющему делами администрации города Вятские 

Поляны Казанцевой С.А. обеспечить опубликование информации о назначении публичных слушаний по 

проекту схемы водоснабжения в сборнике нормативно-правовых актов «Деловой вестник» не позднее 04 мая 

2023 года. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава города Вятские Поляны 

                 В.А. Машкин 

____________________ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 28.04.2023 № 30 

 

О назначении публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях 

к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Положением о порядке организации и 

проведения публичных слушаний в городе Вятские Поляны, утвержденном решением Вятскополянской 

городской Думы от 29.05.2018 № 26/258, рассмотрев письма общества с ограниченной ответственностью 

«Малая энергетика», общества с ограниченной ответственностью «Теплоснаб», публичного акционерного 

общества «Россети Центр и Приволжье» - «Кировэнерго»   ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по проекту актуализации схемы теплоснабжения муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области до 2036 года  (далее – проект 

актуализации схемы теплоснабжения).  

2. Провести публичные слушания по проекту актуализации схемы теплоснабжения 12 мая 2023 года 

в 15 час. 00 мин. в зале заседаний администрации города Вятские Поляны по адресу: Кировская область,                      

г. Вятские Поляны, ул. Гагарина, д. 28а. 

3. Первому заместителю главы администрации города Вятские Поляны Солодянкину А.П. на 

основании поступивших в срок до 24 апреля 2023 года по адресу: Кировская обл., г. Вятские Поляны, ул. 

Гагарина, д. 28а, каб. № 306, либо на адрес электронной почты: mau_ugkx@mail.ru замечаний и предложений по 

проекту актуализации схемы теплоснабжения подготовить и провести публичные слушания с участием жителей 

города Вятские Поляны. 

4. Отделу информационных систем управления экономического развития города и информационных 

систем (Голубев В.В.): 

4.1. Разместить настоящее постановление и информацию о проведении публичных слушаний по 

проекту актуализации схемы теплоснабжения на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в 

сети «Интернет» не позднее  04  мая 2023 года. 

4.2. Разместить заключение о результатах проведенных публичных слушаний и итоговые протоколы 

публичных слушаний на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет» не 

позднее 15 мая 2023 года. 

5. Заместителю главы администрации - управляющему делами администрации города Вятские 

Поляны Казанцевой С.А. обеспечить опубликование информации о назначении публичных слушаний по 

проекту схемы теплоснабжения в сборнике нормативно-правовых актов «Деловой вестник» не позднее 04 мая 

2023 года. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава города Вятские Поляны 

               В.А. Машкин 

________________ 

 

 

 

mailto:mau_ugkx@mail.ru


4 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 02.05.2023 № 31 

 

О проведении публичных слушаний по проекту решения  

Вятскополянской городской Думы «Об исполнении бюджета муниципального образования городского 

округа город Вятские Поляны Кировской области за 2022 год» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком    организации и проведения публичных 

слушаний в городе Вятские Поляны, утвержденным решением Вятскополянской городской Думы от 29.05.2018 

№ 26/258, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести публичные слушания по проекту решения Вятскополянской городской Думы «Об 

исполнении бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области  за 2022 год» (далее - проект)  12 мая 2023 года  в 11 часов в зале заседаний администрации города. 

2. Разместить проект для ознакомления: 

на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет» 

(https://www.admvpol.ru/); 

в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)». 

3. Предложить участникам публичных слушаний направлять  свои  предложения и замечания по 

проекту до 11.05.2023: 

в письменной форме  в администрацию  города   по   адресу: г.  Вятские  Поляны, ул. Гагарина,  д. 28А,  

в электронной форме в финансовое управление администрации города на электронную почту  

(fo41@depfin.kirov.ru); с помощью федеральной государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)». 

4. Определить докладчиком на публичных слушаниях по проекту  заместителя главы администрации 

города, начальника финансового управления   Ширяеву Г.П. 

5. Управлению по взаимодействию с представительным органом  администрации города: 

5.1. Опубликовать  настоящее постановление и проект в  сборнике нормативных правовых актов 

органов местного самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник» и   разместить на официальном 

сайте администрации города в сети «Интернет», в федеральной государственной информационной системе 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».  

5.2. Осуществить организационное обеспечение подготовки проведения публичных слушаний. 

 

И.о. главы города Вятские Поляны  

          Г.П. Ширяева 

 

 

 

 


